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Tilstede: Carsten Fohlmann, Peter Andersen, Nikolai B. Balsløw og 

Anders Pedersen 

 

Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder og referent. 

2. Stop aids repræsentantskab, herunder udpegelse af de 

delegerede. 

3. HPV-status 

4. Hepatitis hvad kan der gøres for at sikre vaccination til flere. 

5. Evt.  

 

 

Ad. 1 

Anders blev valgt til begge poster. 

 

Ad. 2  

Vi udpegede delegerede efter de kriterier, som landsledelsen havde 

bedt os om nemlig: Alder, Geografi, smittestatus og etnicitet. De 

delegerede blev: 

Carsten Fohlmann, Nikolai Balsløw, Kenneth Engberg, Miguel Campos, 

Laurits Petersen og Lars Næsbye Christensen (Der siden har meldt 

afbud) og er erstattet af Mikael Kjeldsen.  

Vi vedtog at understrege at de delegerede er fritstillede og må stemme 

på repræsentantskabet efter egen overbevisning.  

Der blev informeret om at fra bestyrelsen i stop aids genopstiller Peter 

Andersen og Bent Hansen.  

 

Ad. 3 

Der er i finanslovsforslaget fremsat forslag til finansiering af HPV-

vaccination til piger i 12 års alderen. Dette går ud på at hæve 

egenbetalingen for medicin for alle andre grupper og bruge det 
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overskud der til at betale vaccinen. Det er et forslag der umiddelbart ser 

ud til ikke at være spiseligt for venstrefløjen og dansk folkeparti og 

dermed ikke en mulig løsning. Efter mødet er forhandlingerne også 

brudt sammen i sundhedsudvalget, og det er dermed usikkert hvornår 

der kommer vaccination til piger.  

Med hensyn til drenge og mænd der har sex med mænd mangler der 

stadigt forsøgsresultater, der kan dokumentere effekten på 

forebyggelse af analcancer.  Det er på nuværende tidspunkt svært at 

vurdere, om det er en fordel eller ulempe at pigerne ikke har fået tilbudt 

vaccinen, i forhold til at få drengene med i vaccinationsprogrammet.  

 

Ad. 4 

Vi vil i udvalget til at kigge lidt på status for hepatitis vaccination bland 

mænd der har sex med mænd. Der er et gratis tilbud for borgere i 

Københavns kommune og vi vil afklare hvor mange der benytter 

tilbuddet samt hvad det koster og om der er behov for et fremstød 

omkring dette.  

Vi vil også søge at få udbredt dette tilbud til resten af landet.  

Anders tager kontakt til Københavns kommune og afklare antallet af 

vaccinationer, samt omkostningerne. Derefter tages kontakt til 

hepatitisforeningen, som tidligere har taget sig af kampagner omkring 

tilbuddet. Derefter besluttes det om vi skal søge at få det udbredt til de 

6 største byer i første omgang.  

 

Ad. 5 

Vi aftaler at lægge næste møde så det falder sammen med 

landsledelsens møde, så vi der får mulighed for at møde dem og afklare 

forventninger til politik og indsatsområder.  

Anders vil kontakte iu og høre om muligheden for at få en side til at 

lægge referater fra udvalgsmøderne online.  

 

 


